
 UCHWAŁA Nr      /2025 

RADY GMINY OSIELSKO 

z dnia    2025 r. 

 

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na brak zawiadomienia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153)  w związku z art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Gminy Osielsko 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia  20 października  2025 r (wpływ do Rady Gminy w dniu 21 

października 2025 r.)  na brak zawiadomienia, jako autora petycji o terminie jej rozpatrzenia, 

Rada Gminy Osielsko uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

uchwały.  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Osielsko, zobowiązując 

ją do przesłania niniejszej uchwały skarżącym wraz z uzasadnieniem.   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 20 października  2025 r wpłynęła skarga od mieszkańca na brak zawiadomienia  

o terminie rozpatrzenia petycji jego autorstwa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 13 listopada 2025r. ustaliła, 

co następuje:  

Mieszkaniec  Pan (…) wniósł skargę, z treści której wynika, iż nie otrzymał informacji  

o terminie rozpatrzenia petycji, którą Komisja  Skarg Wniosków i Petycji rozpatrywała w dniu  

8 października 2025 roku.   

W dni 30 września 2025 roku  zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

ogłoszenie o posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji wraz z porządkiem obrad. 

Porządek obrad zawierał  między innymi punkt „Rozpatrzenie petycji mieszkańca Osielska”.  

Ponadto do skarżącego zostało wysłane zawiadomienie listownie (bez potwierdzenia), gdyż w 

petycji nie było adresu e-mailowego.  

  Zgodnie z art. 238 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, Rada Gminy 

zawiadamia jedynie o sposobie załatwienia skargi i nie ma obowiązku zawiadamiać o każdym 

posiedzeniu komisji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na  swym posiedzeniu w dniu 13 listopada 2025 r. uznała 

skargę za bezzasadną. (Wynik głosowania był następujący: za – 1, przeciw -4, wstrzymał się – 

1). 

 Zgodnie z art. 227 Kodeksu postepowania administracyjnego: „Przedmiotem skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących.” W 



przedmiotowej sprawie Rada Gminy Osielsko, po zapoznaniu się ze wszystkimi stanowiskami 

i przepisami prawa nie dopatrzyła się wystąpienia okoliczności, które legitymowałyby uznanie 

skargi za uzasadnioną a jednocześnie nie mogą także stanowić podstawy uznania skargi za 

uzasadnioną subiektywne odczucia i przekonania wnoszących skargę.  

 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239, § 1 Kodeksu postepowania administracyjnego: „W przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 

 

 

 

 

 


